



Bureau de Poitiers

6 ter, rue Albin Haller
Pôle république 2
86000 Poitiers

T : +33(0) 5 49 37 03 13

ADSEA 17

5 Place Françoise DORLÉAC
17300 ROCHEFORT

Comptes annuels au 31 décembre 2024

EXPERTISE · AUDIT · CONSEIL

SAS Baker Tilly STREGO exerçant sous le nom commercial de Baker Tilly est membre du réseau mondial Baker Tilly International Ltd., dont les membres sont des entités juridiques séparées et indépendantes.

Siège social : 4 rue Papiau de la Verrie - BP 70948 - 49009 Angers Cedex 01 - SAS au capital de 10 559 241 Euros - R.C.S. Angers 063 200 885. Société inscrite à l'Ordre des Experts-Comptables de la Région Pays de Loire et à la Compagnie Régionale des Commissaires aux Comptes Ouest Atlantique.



RAPPORT ANNUEL AU 31 DÉCEMBRE 2024

Nom : ADSEA 17

Adresse : 5 Place Françoise DORLEAC
17300 ROCHEFORT

Activité : Association


Dans le cadre de la mission de présentation des comptes annuels de l'association « ADSEA17 » pour l'exercice du 1er janvier 2024 au 31 décembre 2024, et conformément à nos accords, nous avons effectué les diligences prévues par les normes définies par l'Ordre des Experts Comptables.

Les comptes annuels ci-joints se caractérisent par les données suivantes :

Total du bilan :	9 139 723 €
Total des produits d'exploitation :	11 059 082 €
Excédent :	73 966 €

Emmanuel VIDAL
Expert-comptable

EMMANUEL VIDAL

✓ Certified by  yousign

Association ADSEA17

5 Place Françoise Dorléac

17300 ROCHEFORT

SOMMAIRE

- *Bilan actif-passif*
- *Compte de résultat*
- *Evaluation des contributions volontaires*
- *Annexe*
- *Détail bilan*
- *Détail Compte de résultat*

bakertilly

6 T RUE ALBIN HALLER

POLE REPUBLIQUE SECTEUR 2

86000 POITIERS

05 49 37 03 13

BILAN ACTIF

ACTIF		Exercice N 31/12/2024 12			Exercice N-1 31/12/2023 12	Ecart N / N-1	
		Brut	Amortissements et Provisions	Net	Net	Euros	%
ACTIF IMMOBILISE	Immobilisations incorporelles						
	Frais d'établissement						
	Frais de recherche et de développement	25 349	1 935	23 414	8 558	14 856	173.59
	Donations temporaires d'usufruit						
	Concessions, brevets, licences, marques...	45 590	45 590				
	Immobilisations incorporelles en cours						
	Avances et acomptes						
	Immobilisations corporelles						
	Terrains	25 001		25 001	25 001		
	Constructions	5 720 496	2 504 475	3 216 020	3 408 080	192 059	5.64
	Installations techniques Matériel et outillage	1 215 723	910 903	304 820	266 474	38 347	14.39
	Immobilisations corporelles en cours						
	Avances et acomptes						
	Biens reçus par legs/dons destinés à être cédés						
ACTIF CIRCULANT	Immobilisations financières ⁽¹⁾						
	Participations et Créances rattachées	381		381	370	11	2.89
	Autres titres immobilisés	765 320	15 100	750 220	727 507	22 713	3.12
	Prêts	189 406		189 406	164 807	24 599	14.93
	Autres	39 129		39 129	40 046	916	2.29
	Total I	8 026 395	3 478 003	4 548 393	4 640 842	92 450	1.99
	Stocks et en cours						
	Créances ⁽²⁾						
Comptes de Régularisation	Créances clients, usagers et comptes rattachés	152 892	33 856	119 036	122 104	3 068	2.51
	Créances reçues par legs ou donations						
	Autres	207 550		207 550	146 625	60 924	41.55
	Valeurs mobilières de placement	1 609 600		1 609 600	1 994 971	385 371	19.32
	Instruments de trésorerie						
	Disponibilités	2 643 604		2 643 604	2 205 278	438 325	19.88
	Charges constatées d'avance ⁽²⁾	11 541		11 541	4 374	7 167	163.86
	Total II	4 625 187	33 856	4 591 330	4 473 352	117 979	2.64
TOTAL GÉNÉRAL (I+II+III+IV+V+VI)	Frais d'émission des emprunts (III)						
	Primes de remboursement des emprunts (IV)						
	Ecart de conversion actif (V)						
TOTAL GÉNÉRAL (I+II+III+IV+V+VI)		12 651 582	3 511 859	9 139 723	9 114 194	25 529	0.28

(1) Dont à moins d'un an
(2) Dont à plus d'un an

BILAN PASSIF

PASSIF		Exercice N 31/12/2024 12		Exercice N-1 31/12/2023 12		Ecart N / N-1	
						Euros	%
FONDS PROPRES	Fonds propres						
	Fonds propres sans droit de reprise :						
	Fonds propres statutaires						
	Fonds propres complémentaires	950 454		950 454			
	Fonds propres avec droit de reprise :						
	Fonds statutaires						
	Fonds propres complémentaires						
	Ecarts de réévaluation						
	Réserves :						
	Réserves statutaires ou contractuelles						
FONDS DÉDIÉS	Réserves pour projet de l'entité	2 144 457		1 154 204		990 253	85.80
	Autres						
	Report à nouveau	1 187 362		2 213 270		1 025 908	46.35
	Résultat de l'exercice (Excédents ou Déficits)	73 966		85 054		11 087	13.04
	Situation nette (sous total)	4 356 239		4 402 981		46 742	1.06
	Fonds propres consommables						
	Subventions d'investissement	47 295		25 113		22 182	88.33
	Provisions réglementées						
PROVISIONS	Total I	4 403 534		4 428 094		24 560	0.55
PROVISIONS	Fonds reportés liés aux legs ou donations						
	Fonds dédiés	242 141		131 968		110 173	83.49
	Total II	242 141		131 968		110 173	83.49
PROVISIONS							
	Provisions pour risques	147 264		70 512		76 752	108.85
	Provisions pour charges	317 795		327 511		9 716	2.97
PROVISIONS	Total III	465 059		398 023		67 036	16.84
DETTES (1)	Emprunts obligataires et assimilés (titres associatifs)						
	Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit (2)	2 592 083		2 744 833		152 750	5.57
	Emprunts et dettes financières diverses	13 508		15 260		1 752	11.48
	Dettes Fournisseurs et Comptes rattachés	140 599		129 809		10 790	8.31
	Dettes des legs ou donations						
	Dettes fiscales et sociales	1 268 805		1 254 066		14 739	1.18
	Dettes sur immobilisations et comptes rattachés	5 789		5 789			
	Autres dettes	1 721		1 100		621	56.45
	Instruments de trésorerie						
	Produits constatés d'avance	6 484		5 252		1 232	23.46
DETTES (1)	Total IV	4 028 988		4 156 109		127 120	3.06
Ecarts de conversion passif (V)							
TOTAL GENERAL (I+II+III+IV+V)		9 139 723		9 114 194		25 529	0.28

(1) Dont à plus d'un an
Dont à moins d'un an

(2) Dont concours bancaires courants et soldes créditeurs de banques

4 022 5054 150 857

COMPTE DE RESULTAT

	Exercice N		Exercice N-1		Ecart N / N-1	
	31/12/2024	12	31/12/2023	12	Euros	%
Produits d'exploitation (1)						
Cotisations		330		360	30	8.33
Ventes de biens et services						
Ventes de biens						
Ventes de dons en nature						
Ventes de prestations de service		89 457		91 628	2 171	2.37
Parrainages						
Produits de tiers financeurs						
Concours publics et subventions d'exploitation		10 801 009		10 597 294	203 714	1.92
Versements des fondateurs ou consommations de la dotation consommable						
Ressources liées à la générosité du public		23 028		46 197	23 169	50.15
Dons manuels		500		835	335	40.09
Mécénats						
Legs, donations et assurances-vie						
Contributions financières						
Reprises sur amortissements, dépréciations, provisions et transferts de charges		115 891		114 861	1 030	0.90
Utilisations des fonds dédiés		14 775		9 531	5 244	55.01
Autres produits		14 093		31 700	17 607	55.54
Total I		11 059 082		10 892 406	166 676	1.53
Charges d'exploitation (2)						
Achats de marchandises						
Variation de stock						
Autres achats et charges externes		2 223 998		2 050 869	173 129	8.44
Aides financières						
Impôts, taxes et versements assimilés		662 779		688 217	25 438	3.70
Salaires et traitements		5 481 219		5 525 354	44 135	0.80
Charges sociales		2 147 242		2 129 896	17 346	0.81
Dotations aux amortissements et aux dépréciations		298 138		270 431	27 706	10.25
Dotations aux provisions		155 348		114 004	41 344	36.27
Reports en fonds dédiés		1 000		2 100	1 100	52.38
Autres charges		30 628		35 220	4 592	13.04
Total II		11 000 352		10 816 092	184 260	1.70
1 - Résultat d'exploitation (I-II)		58 731		76 315	17 584	23.04

(1) Dont produits afférents à des exercices antérieurs
(2) Dont charges afférentes à des exercices antérieurs

COMPTE DE RESULTAT

	Exercice N		Exercice N-1		Ecart N / N-1	
	31/12/2024	12	31/12/2023	12	Euros	%
Produits financiers						
De participation						
D'autres valeurs mobilières et créances de l'actif immobilisé	9 000		13 500		4 500	33.33
Autres intérêts et produits assimilés	82 190		65 880		16 309	24.76
Reprises sur provisions, dépréciations et transferts de charge			7 476		7 476	100.00
Différences positives de change						
Produits nets sur cessions de valeurs mobilières de placement						
Total III	91 190		86 856		4 333	4.99
Charges financières						
Dotations aux amortissements, aux dépréciations et aux provisions	15 100				15 100	
Intérêts et charges assimilées	61 034		62 799		1 764	2.81
Différences négatives de change						
Charges nettes sur cessions de valeurs mobilières de placement						
Total IV	76 134		62 799		13 336	21.24
2. Résultat financier (III-IV)	15 055		24 058		9 002	37.42
3. Résultat courant avant impôts (I-II+III-IV)	73 786		100 372		26 586	26.49
Produits exceptionnels						
Sur opérations de gestion						
Sur opérations en capital	61 834		89 394		27 560	30.83
Reprises sur provisions, dépréciations et transferts de charges	4 094		4 036		58	1.44
Total V	65 928		93 430		27 502	29.44
Charges exceptionnelles						
Sur opérations de gestion	725		410		315	76.69
Sur opérations en capital	30 229		80 345		50 116	62.38
Dotations aux amortissements, aux dépréciations et aux provisions	5 481		5 497		16	0.28
Total VI	36 435		86 252		49 817	57.76
4. Résultat exceptionnel (V-VI)	29 493		7 178		22 315	310.88
Participation des salariés aux résultats (VII)						
Impôts sur les bénéfices (VIII)	29 313		22 497		6 816	30.30
Total des produits (I+III+V)	11 216 200		11 072 693		143 507	1.30
Total des charges (II+IV+VI+VII+VIII)	11 142 234		10 987 639		154 595	1.41
5. EXCEDENT OU DEFICIT	73 966		85 054		11 087	13.04

EVALUATION DES CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES

	Exercice N		Exercice N-1		Ecart N / N-1	
	31/12/2024	12	31/12/2023	12	Euros	%
CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE						
Dons en nature						
Prestations en nature						
Bénévolat		11 096		1 976	9 119	461.40
TOTAL		11 096		1 976	9 119	461.40
CHARGES DES CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE						
Secours en nature						
Mise à disposition gratuite de biens						
Prestations en nature						
Personnel bénévole		11 096		1 976	9 119	461.40
TOTAL		11 096		1 976	9 119	461.40